СОВЕТ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
   от  06.10.2011                                                                                                             № 349
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 11.11.2010 №258 «Об утверждении муниципальной целевой программы по восстановлению водопроводно-канализационных колодцев и тепловых камер

в Асиновском городском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», в целях повышения надежности и качества предоставления коммунальных услуг гражданам, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  Асиновского городского поселения

                Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Совета Асиновского городского поселения от 11.11.2010 № 258 «Об утверждении муниципальной целевой программы по восстановлению водопроводно-канализационных колодцев и тепловых камер в Асиновском городском поселении» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  комитет по социальной политике, ЖКХ, транспорту и развитию предпринимательства Совета Асиновского городского поселения.

Глава Асиновского

городского поселения

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов

                                                                         Приложение
                                                                                                        к решению Совета Асиновского
                                                                                                                городского поселения

                                                                                          от 06.10.2011  № 349
ПАСПОРТ
Муниципальной целевой программы по восстановлению водопроводно-канализационных колодцев и тепловых камер в Асиновском городском поселении
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа по восстановлению  водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в Асиновском городском поселении

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление Правительства РФ от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»

	Заказчик программы
	Совет Асиновского городского поселения

	Разработчик программы
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Асиновского городского поселения

	Цели  программы
	- Повышения надежности предоставления коммунальных услуг населению;

- повышение качества предоставления коммунальных услуг населению;

- обеспечение  безопасности жизнедеятельности населения              г. Асино;
- эффективное использование коммунальных ресурсов;

- исключение несчастных случаев в связи с попаданием в открытые колодцы людей и животных

	Сроки реализации программы
	2011-2012 годы

	Источники и объем финансирования
	- Финансовые затраты на реализацию Программы
2011г. – 255940 руб.

2012г. – 486923 руб.
- Источники  финансирования:

Бюджет МО «Асиновское городское поселение»

	Исполнители программы
	- Предприятия и организации различных форм собственности

	Ожидаемые конечные результаты
	- Повышения надежности предоставления коммунальных услуг населению;

- повышение качества предоставления коммунальных услуг населению;

- обеспечение  безопасности жизнедеятельности населения г. Асино;
- эффективное использование коммунальных ресурсов;

- исключение несчастных случаев в связи с попаданием в открытые колодцы людей и животных

	Орган, осуществляющий контроль над реализацией программы
	Совет Асиновского городского поселения

1. Общие положения

        Муниципальная целевая  программа по восстановлению  водопроводно- канализационных колодцев и тепловых камер в Асиновском городском поселении разработана в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановление Правительства РФ от 23 мая 2006  года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

    В городе Асино существуют системы водоснабжения и канализационные системы, а так же системы теплоснабжения, которые представляют собой комплекс инженерных сооружений. В этот комплекс инженерных сооружений входят  водопроводно-канализационные колодцы и тепловые камеры.

В городе Асино насчитывается  627  водопроводно-канализационных колодцев и тепловых камер.  В связи с продолжительной эксплуатацией инженерных сооружений многие колодцы и тепловые камеры требуют капитального ремонта.
3. Цели и задачи Программы
    Основными целями программы являются:
-  повышения надежности предоставления коммунальных услуг населению;

-  повышение качества предоставления коммунальных услуг населению;
-  обеспечение безопасности жизнедеятельности населения г.Асино.
   Задачи:

- эффективное использование коммунальных ресурсов;

- исключение несчастных случаев в связи с попаданием в открытые колодцы людей и животных.
4. Перечень основных мероприятий
        Ремонт кирпичной кладки водопроводно-канализационных колодцев и тепловых камер, установка люков и крышек, замена разрушенных цементно-бетонных конструкций  на водопроводно-канализационных колодцах  и тепловых камерах.
5. Сроки реализации Программы
    Сроки реализации программы рассчитаны на 2011-2012 гг.

6. Объемы и источники финансирования
      Финансирование  мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета  бюджета МО «Асиновское городское поселение».
Ремонт  водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в 2011 году
	№ пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.

	1
	2
	3
	4

	1
	Установка  плит перекрытия (круглых цементных плит) на водопроводных и канализационных колодцах
	шт.
	20

	2
	Установка  плит перекрытия (прямоугольных  цементных плит) на водопроводных и канализационных колодцах и тепловых камерах
	шт.
	3

	3
	Кладка кирпичных стен на водопроводно-канализационных колодцах и тепловых камерах
	1 м³ кладки
	5,82

	4
	Установка люка
	           шт.
	33

	Легкого ППЛ-Л
	шт.
	20

	Среднего ППЛ-С
	шт.
	11

	Тяжелого ППЛ-Т
	шт.
	2

         Стоимость ремонтных работ  по восстановлению водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в 2011 году составляет  255940  рублей.
Адресный список на ремонт  водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в 2011 году

	№

п/п
	Адрес
	Наименование

	Необходимость восстановления кирпичной кладки
	Люк ППЛ-Л

(шт.)
	Люк ППЛ-С

(шт.)
	Люк ППЛ-Т

(шт.)
	1ПП-15-2-и

(шт.)
	Плита КЦП 2-15-2

(шт.)

	1
	На пересечении ул. им.  Гончарова и ул. Проектная
	восстановить

	1

	1

	2
	пер. Северный (за магазином «Сибиряк»)
	восстановить
	1

	1

	3
	пер. Северный, 12
	-

	1

	4
	пер. Северный, 17
	-
	1

	1

	5
	пер. Северный, (рядом с котельной «Дружба»)
	-
	1

	1

	6
	ул. им. 370 Стрелковой дивизии,  28
	восстановить

	7
	ул. им. Чернышевского, 17а, 15
	восстановить
	2

	8
	ул. Боровая,  7
	восстановить

	2

	9
	ул. им. Ю. Гагарина, 4
	восстановить

	10
	Ул. им. Ю. Гагарина, 8
	-

	2

	2

	11
	ул. имени В.В. Липатова, 6а
	-
	1

	12
	Ул. имени В.В. Липатова, 8

	1

	1

	13
	ул. имени  Ленина, 68
	восстановить

	1

	14
	ул. имени Ленина, 45
	восстановить

	15
	ул. имени Ленина, 30
	-

	1

	1

	16
	ул. имени Ленина, 45
	восстановить (3)
	1
	1

	17
	ул. имени Ленина, 47
	-
	3

	2

	18
	ул. Николая Довгалюка, 2
	восстановить
	2

	19
	ул. Проектная, 3
	-

	1

	1

	20
	ул. Станционная, 24
	-

	1

	21
	ул. Станционная, 22
	восстановить
	1

	3

	22
	ул. им. Олега Кошевого, 27 (тепловая камера)
	Восстановить

квадратную тепл.кам.
	1

	2

	23
	Остановка «Гора»
	-
	2

	2

	24
	ул. Ивана Буева,68
	восстановить  (2)

	2

	25
	ул. Партизанская, 84
	восстановить

	1

	26
	ул. имени Ленина, 40
	восстановить
	2

	27
	На пресечении ул. Советская и ул. имени Ленина
	восстановить

	1

	28
	ул. Щорса,  43 (на въезде)
	восстановить

	1

	29
	ул. Щорса, 43 (детская площадка)
	восстановить
	1

	1

	30
	ул.  Партизанская, 70
	восстановить

	1

Ремонт  водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в 2012 году
	№ пп

	Наименование

	Ед. изм.

	Кол.

	1

	2

	3

	4

	1

	Установка  плит перекрытия (круглых цементных плит) на водопроводных и канализационных колодцах

	шт.
	31

	2
	Установка  плит перекрытия (прямоугольных  цементных плит) на водопроводных и канализационных колодцах и тепловых камерах

	шт.

	10

	3
	Кладка кирпичных стен на водопроводно-канализационных колодцах и тепловых камерах

	1 м³ кладки

	5,43

		Установка люка

	шт.

	78

		Легкого ППЛ-Л

	шт.

	33

		Среднего ППЛ-С

	шт.

	34

		Тяжелого ППЛ-Т

	шт.

	11

	         Стоимость ремонтных работ  по восстановлению водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в 2012 году составляет  486923 рублей.
Адресный список на ремонт  водопроводно - канализационных колодцев и тепловых камер в 2012 году
№

п/п
Адрес

Наименование

Необходимость восстановления кирпичной кладки

Люк ППЛ-Л

(шт.)

Люк ППЛ-С

(шт.)

Люк ППЛ-Т

(шт.)

1ПП-15-2-и

Плита КЦП 2-15-2

(шт.)

1
ул. Советская, 19

восстановить
1

2
ул. им. Гончарова,  56

-
1

1

3
ул. им. Крупской,  16

-
1

4
ул. им. 370 Стрелковой дивизии,  40

-
1

1

5
ул. Советская,  53

-
1

1

6
на пересечении ул. Линейная и ул. Р.Добровольцев

-
1

1

7
ул. им. Д.Фурманова,  56

-
1

1

8
Ул. Сентябрьская, 73

-
1

9
ул. Павлика Морозова,  3

восстановить
1

10
ул. Тельмана  у МУПЦ

восстановить
2

11
ул. им. Олега Кошевого,  27, 24

-
1

1

12
ул. Транспортная, 2

-
1

1

13
Ул. Транспортная, 2 (тепловая камера)

-
1

1

14
ул. Боровая, 4

восстановить
5

3

15
ул. Строителей,  5 (тепловая камера)

-
1

1

16
на территории  МОУ СОШ № 5

восстановить
1

17
ул. Песочная, 2

-
1

1

18
ул. Центральная, 8, 9, 11

-
1

3

3

19
ул. имени Дзержинского, 5

восстановить
1

1

20
ул. имени Дзержинского, 13

-
1

1

21
ул. им. Ивана Черных, 14

-
1

1

1

22
ул. Челюскина, 14

-
1

23
ул. Ивана Буева , 68

-
1

1

24
ул. Сельская, 46

восстановить
1

25
ул. Сельская, 44а, 49

-
2

26
пер. Северный, 14

-
1

1

27
пер. Северный (возле котельной «Дружба»)
-
1

28
Котельная «Дружба»

-
2

2

4

29
ул. им. Ю. Гагарина, 3 (тепловая камера)

-
1

1

30
На пересечении ул. им. Ю. Гагарина и Лесовозной дороги

-
2

31
Ул. им. Ивана Черных, 53

-
1

32
Ул. им. Ивана Черных, 53

восстановить
33
Между домов по ул. им. Олега Кошевого, 27 и ул. Строителей 7а (тепловая камера)

-
1

34
Ул. Боровая, 19

-
1

1

35
На пересечении ул. Строителей и ул. Боровая

-
1

1

36
Ул. Строителей, 5 (тепловая камера)

-
1

1

37
Возле котельной на ул. Тельмана

-
1

38
Ул. Войкова, 80

-
39
Ул. Войкова, 82

восстановить
2

40
Ул. Войкова, 86

восстановить
1

1

41
Ул. Стадионная, 45

восстановить
1

42

Ул. Партизанская, 82
восстановить

1
43

ул. Станционная, 24

-

2

44

ул. имени В.В. Липатова, 27

восстановить

1

1

45

ул. Проектная,11

восстановить

1

1

46

ул. Проектная,10

восстановить

1

1

47

ул. имени Ленина,  88

восстановить

1

48

ул. АВПУ,  2, 4

восстановить

2

49

на пересечении ул. Войкова и ул. Павлика Морозова

-

1

1

50

ул. АВПУ,  2

-

1

1

51

ул. АВПУ, 6

восстановить
1

52

ул. АВПУ тепловая камера у  д/с "Сказка"

-

1

1

53

ул. Транспортная, 12

-

1

1

54

ул. Рабочая, 103

-

1

55

ул. имени Ленина, 92а

-

1

1

56

ул. АВПУ, 4

-

1

1

57

пересечение ул. им. Макарова и ул. Проектная

восстановить

1

1

58

ул. им. Нахимова, 8

восстановить

2

2

59

ул. Строителей, 9

-

1

1

60

ул. 9 Мая, 66

-

1

7. Ожидаемый эффект от реализации Программы
-  Повышения надежности предоставления коммунальных услуг населению;

-  повышение качества предоставления коммунальных услуг населению;

- обеспечение  безопасности жизнедеятельности населения г. Асино;
- эффективное использование коммунальных ресурсов;

- исключение несчастных случаев в связи с попаданием в открытые колодцы людей и животных.

             8.  Система организации контроля над исполнением Программы.

       Ответственным за реализацию Программы является Администрация Асиновского городского поселения, отчет о реализации программы составляется ежеквартально. Для осуществления строительного контроля над производством работ обязательное привлечение специализированной организации.

       Контроль над целевым использованием финансовых средств, выделяемых на реализацию Программы, осуществляется  Советом  Асиновского городского поселения.